PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 0 de 2

   EDITAL Nº 16/2021
EDITAL DIVULGAÇÃO DE ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS CONTRA O GABARITO

PRELIMINAR E DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob nº

44.518.496/0001-65, com sede administrativa na Rua Francisco da Fonseca, 213 – CENTRO, JÚLIO MESQUITA – SP, Estado de São

Paulo, neste ato representado pelo Prefeito TIRSO FERNANDES SOBREIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições legais, faz saber e

TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação de Análise dos Recursos Administrativos contra o Gabarito Preliminar e Divulgação do Gabarito

Definitivo do Concurso Público n.º 01/2020 conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO E JULGAMENTO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR

1.1 DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO das PROVAS OBJETIVAS (ANEXO I) dos cargos de: ASSISTENTE SOCIAL, ATENDENTE DE

CONSULTÓRIO DENTÁRIO, BIOQUÍMICO, CIRURGIÃO DENTISTA, ENFERMEIRO, MONITOR, TÉCNICO DE ENFERMAGEM,

FARMACÊUTICO, FONOAUDIÓLOGO, FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

1.2 FÍSICA, MERENDEIRA PADEIRO TRABALHADOR BRAÇAL, AUXILIAR DE ENFERMAGEM, ESCRITURÁRIO, INSPETOR DE

1.3 ALUNOS, MOTORISTA, PAJEM, COORDENADOR PEDAGÓGICO, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I e TERAPEUTA

OCUPACIONAL, das provas realizadas nos dias 16 de janeiro de 2022 e 23 de janeiro de 2022 do Concurso Público nº 01/2020, cujo teor pode

ser consultado no site da empresa organizadora www.spbrasilconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Júlio Mesquita –

http://www.juliomesquita.sp.gov.br, no ANEXO I, a partir das 17h00 do dia 04.02.2022.

1.4 COMUNICAMOS que os recursos apresentados ao GABARITO PRELIMINAR foram julgados, e encontrando-se os respectivos fundamentos
disponíveis para consulta na área restrita do candidato autor do recurso, no site onde foi efetuada sua inscrição – www.spbrasilconcursos.com.br
a partir das 17h do dia 04 de fevereiro de 2022, bem como encartada em processo administrativo próprio junto à Comissão Examinadora do
Concurso Público:

INSCRIÇÃO CARGO QUESTÃO STATUS ALTERAÇÃO PROMOVIDA

2122871 MOTORISTA 14 DEFERIDA ALTEROU DE “C” P/ “D”

1984289 FISIOTERAPEUTA - INDEFERIDA NENHUMA

2123151 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16 INDEFERIDA NENHUMA

2123151 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 11 DEFERIDA ANULADA

1981457 COORDENADOR PEDAGÓGICO 14 DEFERIDA ALTEROU DE “A” P/ “C”

1981457 COORDENADOR PEDAGÓGICO 02 DEFERIDA ALTEROU DE “B” P/ “C”

1981457
2122846

COORDENADOR PEDAGÓGICO 13 DEFERIDA ALTEROU DE “D” P/ “B”

2122846 COORDENADOR PEDAGÓGICO 25 INDEFERIDA NENHUMA ALTERAÇÃO

2122846 COORDENADOR PEDAGÓGICO 35 DEFERIDA ANULADA

1984182
1984287

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 12 DEFERIDA ANULADA

1984504
1986884

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 06 DEFERIDA ALTEROU DE “A” P/ “B”

1987183
     2123312

1984287
2123511
1984988
1978321
1979785
1984504
1986884

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 02 DEFERIDA ALTEROU DE “B” P/ “C”

1984287
2123511
1984988
1979785
2123400

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 13 DEFERIDA ALTEROU DE “C” P/ “B”

1981121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 30 DEFERIDA ANULADA

2123511
1979785
1986884

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 01 DEFERIDA ALTEROU DE “D” P/ “C”

1984988
2123400

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 14 DEFERIDA ALTEROU DE “A” P/ “C”

1.5 COMUNICAR que conforme previsto no Edital Normativo do Concurso Público no item 12.3.2, No caso de anulação de questão(ões) da Prova

Objetiva, a pontuação correspondente será atribuída a todos os candidatos, inclusive aos que não tenham interposto recurso.

2.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA- SP, 04 de fevereiro de 2022.

TIRSO FERNANDES SOBREIRO JUNIOR Prefeito
Municipal

            PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO PÓS-RECURSOS DAS PROVAS APLICADAS NOS DIAS 16/02/2022 E 23/02/2022.

ASSISTENTE SOCIAL - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A D A A A B B C B C D C B D D C A B A C B

 ATENDIMENTO CONSULTÓRIO DENTÁRIO - Ensino Médio - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D B A A A B D B C B A C B B A B D D C A B C B B A C A A A C D D B A B B A A C B

 AUXILIAR DE ENFERMAGEM - Ensino Médio - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D C A B A A A B B D A A D C D A C C B B D B C B B A B C A D C D B A B D A C C A

 BIOQUÍMICO - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A D D B C D B B B A C A D B C D C B A C B

 CIRURGIÃO DENTISTA - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D A C B B C B D B C A D D B B D B A D B C B B A A A A D D C B

 COORDENADOR PEDAGÓGICO - Ensino Superior - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. C C D B C B B D B C C D B C C A A D C D B C C C C B D B D D A W D A W A W C B A

 ENFERMEIRO - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A A A C B C B C C D B A D B B C C A C A A

ESCRITURÁRIO - Ensino Médio - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D C A B A A A B B D A A D C D A C C B B B B D D A B D D D C D B C D B B D B C A

FARMACÊUTICO - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A B A D A C W A D A A B A C C B A A A C B

FISIOTERAPEUTA - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A D D B B B A A C B A C A B D A A C C C B

FONOAUDIÓLOGO - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A C B B B D D D C A B C B C C B B A A C B

INSPETOR DE ALUNOS - Ensino Médio - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D C A B A A A B B D A A D C D A C C B B B B D A B D D D C D A B B D B C C A C A

            PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO MESQUITA

RUA FRANCISCO DA FONSECA, 213 - CENTRO

CNPJ – 44.518.496/0001-65 – FONE – (014) 3487-9090

CEP - 17.550-000- JÚLIO MESQUITA - ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

MERENDEIRA - Ensino Fundamental - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. B A D C A A C D A C C A D B B A C C B B D D D A D C A D B B A D A C A B A D A B

MONITOR - Ensino Médio - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D B A A A B D B C B A C B B A B D D C A B D D B C C A C D D A B A A D B A A C B

MOTORISTA - Ensino Médio - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D C A B A A A B B D A A D D D A C C B B D A D C A A D B D B A D D A B C C D C A

PADEIRO - Ensino Fundamental - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. B A D C A A C D A C C A D B B A C C B B C A D C B B A C B C C B D D B D B B C A

PAJEM - Ensino Fundamental - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. B A D C A A C D A C C A D B B A C C B B B B B D D A B D A D A D C B C C A C A D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - Ensino Superior - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. C C D B C B B D B C D W B C C A A D C D B C C C C B D B D W W B A A B A D C B A

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D W C C B C B D B C A C B A B B D B D C C D A C D A D C D C B

PSICÓLOGO - Ensino Superior - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. A B B C D A A A B D D C C B C B D B C A B A D A C C A A A C B D C D D A A B C B

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - Ensino Médio - Manhã

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. D B A A A B D B C B A C B B A B D D C A A B D A A D D C A D B A C B A B A B C B

TERAPEUTA OCUPACIONAL - Ensino Superior - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. C C D B C B B D B C C D D C C A A D C D C B D D C A B D D A A W C B B A C D C A

TRABALHADOR BRAÇAL - Ensino Fundamental - Tarde

ALT. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESP. B A D C A A C D A C C A D B B A C C B B A D B A B C A D A D D B A C D C C B C A